
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

11.10.2013 г. п. Тазовский   № 528

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса школьных проектов, 

посвященного 20-летию Конституции Российской Федерации

Во  исполнение  приказа  департамента  образования  Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 11 июля 2013 года № 1022 «Об утверждении плана 
мероприятий,  по  проведению  в  системе  образования  Ямало-Ненецкого 
автономного  округа  празднования  20-летия  принятия  Конституции 
Российской  Федерации»,  в  целях  повышения  правовой  и  политической 
культуры обучающихся образовательных учреждений автономного округа, в 
период  с  25  сентября  по  10  октября  2013  года  в  системе  образования 
Тазовского  района  был  проведен  муниципальный  этап  Всероссийского 
конкурса  школьных  проектов,  посвященного  20-летию  Конституции 
Российской Федерации (далее – конкурс).

На  конкурс  были  представлены  4  работы  из  следующих 
образовательных  учреждений:  МКОУ  Тазовская  школа-интернат  среднего 
(полного) общего образования (Зятев И.А.), МКОУ Детский дом «Надежда» 
(Ятокина В.В.).

Данный  конкурс  является  значимым  мероприятием  для  повышения 
правовой  и  политической  культуры  обучающихся,  в  связи  с  этим  следует 
отметить недостаточный уровень работы в данном направлении заместителей 
директоров  по  воспитательной  и  учебно-воспитательной  работе,  учителей 
русского  языка  и  литературы,  учителей  истории  и  обществознания 
следующих  образовательных  учреждений:  МКОУ  Антипаютинская  школа-
интернат среднего (полного) общего образования (и.о. директора Балина Г.В), 
МКОУ  Газ-Салинская  средняя  общеобразовательная  школа  (Кайль  А.П.), 
МКОУ  Гыданская  школа-интернат  среднего  (полного)  общего  образования 
(Севастеева О.В.), МКОУ Находкинская школа-интернат начального общего 
образования  (и.о.директора  Ядне  В.И.),  МБОУ  Тазовская  средняя 
общеобразовательная  школа  (Шестерикова  С.М.),  МБОУ  ДОД  «Газ-
Салинский детско-юношеский центр» (Кечина Н.Г.), МБОУ ДОД «Тазовский 
районный Дом детского творчества» (Борисова О.Н.).



Работы были представлены в двух номинациях: «Конкурс рисунков и 
плакатов» - 2 работы; конкурс рассказов – 2 работы. 

Конкурсная комиссия отметила высокий уровень подготовки к конкурсу 
Хабдю Романа (номинация «Конкурс рассказов», руководитель Полудницына 
Э.А.)  –  представлена  грамотная  работа,  полностью  соответствующая 
заявленной тематике конкурса.

Все представленные работы отмечены призовыми местами.
На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить список победителей и призеров конкурса (приложение 1).
2.  Отделу  дополнительного  образования  и  воспитательной  работы 

Департамента  образования  Администрации  Тазовского  района  (Мосунова 
Г.В.):

2.1.  довести  данный  приказ  до  сведения  подведомственных 
образовательных учреждений.

2.2.  направить  работы  победителей  муниципального  этапа  Конкурса  в 
срок до 16 октября 2013 года в ГАОУ ДПО ЯНАО «Региональный институт 
развития образования» для участия в региональном этапе Конкурса.

2.3. наградить дипломами 1, 2 степени победителей и призеров конкурса 
согласно приложению 1;

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. довести данный приказ до заинтересованных лиц;
3.2.  указать  на  недостаточную  работу  по  подготовке  обучающихся  к 

участию в данном конкурсе.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента образования  
Администрации Тазовского района                                                    В.А.Куцуров



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента образования 
Администрации Тазовского района
№ 528 от 11.10.2013 г.

                                                                               

Список 
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса школьных 

проектов, посвященного 20-летию Конституции Российской Федерации

Номинация «Конкурс рисунков и плакатов»
1 место
Салиндер Светлана, 2 класс, воспитанница МКОУ Детский дом «Надежда», за 

рисунок «Главный страны документ», руководитель: Кочеткова Лидия Владимировна;
2 место
Салиндер Мария, 2 класс, воспитанница МКОУ Детский дом «Надежда», за рисунок 

«Справедлива, но строга!», руководитель: Кочеткова Лидия Владимировна

Номинация «Конкурс рассказов»
1 место
Хабдю Роман, 5 «Б» класс,  учащийся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования, руководитель: Полудницына Эльвира Алимчановна;
2 место
Тэсида Юлия,  6  «К» класс,  учащаяся МКОУ Тазовская  школа-интернат среднего 

(полного) общего образования, руководитель: Бирюкова Алевтина Георгиевна


